1

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020 № 155
с.Поддорье

	Об установлении на территории  муниципального района особого противопожарного режима

В соответствии с пунктом 7 и 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», областным законом от 11.01.2005 № 384-03 "О пожарной безопасности" и в связи с установлением на территории муниципального района сухой ветряной погоды Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Поддорского муниципального района  с 27 марта по 5 апреля 2020 года  особый противопожарный режим.

2. Временно приостановить в период особого противопожарного режима населению и организациям независимо от форм собственности:

2.1. Проведение пожароопасных работ, за исключением в специально определенных помещениях, разведение костров, топку уличных печей в сельских населенных пунктах, на предприятиях, в дачных поселках и на садовых участках.

3. Рекомендовать  Главам Администраций сельских поселений муниципального района, заведующему отделом по делам ГО и ЧС, МП  Администрации муниципального района   в пределах своих полномочий:

3.1. Организовать в населенных пунктах, граничащих с лесными участками, открытыми территориями (полями, лугами), выполнение мероприятий, исключающих возможность переброса огня при пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, опашка, удаление сухой растительности).

3.2. Организовать силами местного населения и добровольных пожарных патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения (ведро с водой, огнетушитель, лопата), а также подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники.

3.3. Организовать проведение разъяснительной работы с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара, необходимости установления у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой или огнетушителя.

3.4. Организовать работу по установлению на территориях сельских населенных пунктов, дачных и садоводческих участков, блок-контейнерных зданий средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, обеспечению запаса воды для целей пожаротушения.

3.5. Организовать информирование граждан о необходимости выполнения мер, предусмотренных настоящим постановлением, а также о принятых органами местного самоуправления муниципального района правовых актах по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

3.6. Ежедневно до 9 часов 00 мин. направлять в ЕДДС муниципального района информацию о проделанной работе.

4. Контроль  за выполнением  постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина